
 

 

 

 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ 
о внесении изменений в коллективный договор 

Муниципального казенного дошкольного 

образовательного учреждения  

детского сада «Березка» пгт Кумены 

 Куменского района Кировской области 

на 2020-2023 годы 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

пгт  Кумены 

2023 год 

 

 

 

 

 

От работодателя: 

 

Заведующий: 

МКДОУ д/с «Березка»  

пгт  Кумены Куменского района 

_______________       Е.П.Седавных 

«20 » апреля  2023 г. 

М.П. 

От работников: 

Председатель Профкома:   

МКДОУ д/с «Березка»  

пгт Кумены Куменского района 

________________    А.Н. Таныгина 

 

«  20 » апреля  2023 г. 

 



Дополнительное соглашение  

о внесении изменений и дополнений в коллективный договор  

муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения  

детский сад общеразвивающего вида «Березка» пгт Кумены Куменского 

района Кировской области на 2020-2023 годы 

Стороны коллективного договора МКДОУ детского сада «Березка» пгт 

Кумены Куменского района Кировской области на 2020-2023 годы, руководствуясь 

ст. 44 Трудового кодекса РФ и п. 9.8., 9.9. коллективного договора заключили 

настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем: 

1. В соответствии с пунктом 9.1 в связи с истечением срока действия 

коллективного договора МКДОУ детского сада «Березка» пгт Кумены продлить 

коллективный договор МКДОУ детского сада «Березка» пгт Кумены на срок с «01» 

мая 2023 года по «30» апреля 2026 года на 3 года. 

2. Дополнить коллективный договор МКДОУ детского сада «Березка» пгт 

Кумены на 2020-2023 годы пунктом 2.9 следующего содержания:  

«2.9. В целях реализации пункта 1.3 Отраслевого соглашения по 

организациям, находящимся в ведении Министерства просвещения Российской 

Федерации, на 2021 – 2023 годы, пункта 8.14 Областного трехстороннего 

соглашения, пунктов 2.6, 8.8. Регионального отраслевого соглашения, пунктов 

2.7.,8.7. Территориального отраслевого соглашения, в соответствии с частью 10 

статьи 45 Трудового кодекса РФ, стороны признают необходимым заключить 

Соглашение о дополнительных социальных гарантиях для членов 

Общероссийского Профсоюза образования (далее – Соглашение) и включить в 

текст Соглашения перечень социальных гарантий предусмотренных пунктом 8.8. 

Регионального отраслевого соглашения. 

3. Пункт 2.7.7 исключить.  

4. Пункт 4.22 исключить.  

5. Пункт 5.5.10 исключить.  

6. Пункт 8.1.3 исключить.  

7. Изменения и дополнения в коллективный договор МКДОУ детского сада 

«Березка» пгт Кумены  на 2020-2023 годы принятые настоящим дополнительным 

соглашением вступают в силу со дня подписания сторонами настоящего 

дополнительного соглашения. 

8. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью 

коллективного договора МКДОУ детского сада «Березка» пгт Кумены на 2020-

2023 годы. 

 

От работодателя: 

 

Заведующий  

МКДОУ детского сада «Березка» 

пгт Кумены  

 

_________________Е.П.Седавных 

 

20.04.2023 года 

 От работников: 

 

Председатель первичной 

профсоюзной организации МКДОУ 

детского сада «Березка» пгт Кумены  

 

_________________А.Н. Таныгина 

 

20.04.2023 года 



 

 


		2024-02-20T20:38:33+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА "БЕРЕЗКА" ПГТ КУМЕНЫ КУМЕНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ




